
PROGRAM 14. Międzynarodowego Festiwalu Kina Autorskiego QUEST EUROPE 2018 pod 

honorowym patronatem Jerzego Hoffmana: 

(na wszystkie wydarzenia wstęp wolny) 

 

 

 

 

 

 



Wydarzenie towarzyszące: 

23.06-30.09.18  

WYSTAWA FOTOGRAFII I GRAFIK ABSOLWENTÓW LUBUSKIEJ SZKOŁY FOTOGRAFII 

PALMIARNIA II PIĘTRO 

Kuratorzy wystawy: dr Ewa Jędrzejowska, Marek Sarnowski, Tomasz Gawałkiewicz, Jacek Serżysko 

 

20 – 22.07.18 

Warsztaty filmowe  

Realizacja krótkometrażowego filmu fabularnego „Luka” z ekipą Lubuskiej Szkoły Telewizji i Filmu 

Prowadzenie i opieka artystyczna: Marzena Więcek, Stanisław Mąderek 

Zapisy: info@akademia.zgora.pl 

 

15 – 16.08.18 

Warsztaty fotograficzne Lubuskiej Szkoły Fotografii  

Zapisy: info@akademia.zgora.pl 

 

 

KOMEDIOWA PRZYSTAŃ / ”PRZYSTAŃ TU” W CIGACICACH: 

03.08.18 / PIĄTEK, GODZ. 21.00 

PAPIEROWE GODY / reż. Piotr Matwiejczyk 

Film fabularny 

Komedia 

Barwny, 91 min 

Agata i Filip to małżonkowie o rocznym stażu, którzy znaleźli się na skraju załamania. On nie 

przykładając większej wagi do rocznicy chce by ta zaplanowała się sama. Ona marzy jednak o mężu, 

który wyjdzie z inicjatywą miłego i romantycznego spędzenia czasu. Kiedy para ląduje na kozetce u 

terapeuty (Cezary Pazura) specjalista spróbuje im pomóc. 

W obsadzie m.in. Katarzyna Figura, Cezary Pazura 

 

mailto:info@akademia.zgora.pl


10.08.18 / PIĄTEK, GODZ. 21.00 

WELCOME HOMO / reż. Piotr Matwiejczyk 

Film fabularny 

Komedia 

Barwny, 85 min  

Rodzeństwo - Anka i Sebastian - oboje homoseksualiści, jadą do swoich bardzo konserwatywnych 

rodziców na długi majowy weekend. Chcą w końcu wyznać rodzinie prawdę o swojej orientacji 

seksualnej i przedstawić im swoich partnerów - Gosię oraz Darka. Przed samym przyjazdem ogarnia 

ich jednak panika. Decydują, że muszą poczekać na odpowiedni moment z wyjawieniem swojego 

sekretu i tymczasowo zamieniają się partnerami. Doprowadza to do licznych zabawnych sytuacji i 

komicznych omyłek. 

17.08.18 / PIĄTEK, GODZ. 21.00 

GIMBAZA / reż. Piotr Matwiejczyk 

To komedia o 16-latkach z gimnazjum, którzy zostają zawieszeni w prawach uczniów i nie mogą 

jechać na wycieczkę szkolną. Zakaz wyjazdu dostają także trzej nauczyciele, którzy postanawiają 

jechać do chatki nad jeziorem na ryby na własną rękę. Pech chce, że w tej samej chatce pojawia się 

szóstka gimnazjalistów, którzy również chcieli się zabawić. 

Film fabularny 

Komedia 

Barwny, 85 min  

obsada: Paweł Wawrzecki, Krzysztof Kowalewski, Czesław Mozil 

24.08.18 / PIĄTEK, GODZ. 21.00 

VOODOO TATA / reż. Piotr Matwiejczyk 

Film fabularny 

Komedia 

Barwny, 84 min 

Opowieść o 35 latku żyjącym na garnuszku ojca . Ojciec ma dość syna lenia i ciągle nim rządzi, wysyła 

do pośredniaka i próbuje układać mu życie. Syn za namową kolegi robi ojcu laleczkę voodoo, by 

pokazać mu jak to jest , kiedy ktoś steruje druga osobą. Szalona komedia sytuacyjna dla całej rodziny. 

 

KONCERTY „PRZEBOJE Z EKRANU” 



Piosenka aktorska i literacka 

W repertuarze m.in. : "Ogrzej mnie” Wojciecha Młynarskiego z filmu: Nie Ma Zmiłuj reż. Waldemar 

Krzystek /  "Myszka Miki" J. Nohavicy  z filmu Rok diabła, reż. Petr Zelenka /  "Nim stanie się tak" 

Wojciech Waglewskiego z filmu: Zakochany anioł, reż. Artur Więcek / „Na zakręcie” tekst: Agnieszka 

Osiecka, Kompozytor: Przemysław Gintrowski /  Ja jestem Twoja Marylin Monroe, tekst: Jacek 

Janczarski, muzyka: Marek Grechuta/”Ludzkie gadanie” tekst: Jacek Janczarski, muzyka: Marek 

Grechuta i wiele, wiele innych pięknych piosenek wspaniałych autorów! 

śpiew: Marzena Więcek, Stanisław Zimniewicz + GOŚĆ SPECJALNY 

fortepian: Natasza Smirnowa 

skrzypce, bas: Zbigniew Adamczak 

saksofon: Mateusz Skrzypczak 

udu, kahon: Stanisław Zimniewicz 

akordeon i prowadzenie: Andrzej Winiszewski 

Hydrozagadka, 3 sierpnia godz. 19.00 

Hydrozagadka 31 sierpnia godz. 19.00 

 

 

TRZYDZIESTKI STUDIA MUNKA 

2.08.18, godz. 19.00 

Klub JAZZKINO 

Jana Sobieskiego 14 

65-417 Zielona Góra 

 

USERS 

Kobieta i mężczyzna. Przypadkowe spotkanie w Internecie. Algorytm łączy ich w parę. 
Szansa jak jeden do kilkudziesięciu tysięcy. Podobno sieć to ostatnia strefa wolności. 
Skoro wszystko wolno, to od czego zaczniemy? Ile można przeżyć w jedną noc? Może 
całe życie? Jest jedna zasada: coś mi się nie spodoba, znudzisz mnie, zawiedziesz - 
przełączam cię. Chcę coś poczuć. Można tu coś poczuć?   
 
Reżyseria: Jakub Piątek   



Urodzony w 1985 roku. Studiował reżyserię filmową w Łódzkiej Szkole Filmowej 
oraz  kulturoznawstwo. Pracował jako reporter i animator kultury. Jego dokumentalny 
debiut „Matka” był pokazywany na ponad 50 międzynarodowych festiwalach, zdobył 
kilkanaście nagród. W 2014 roku miał premierę średniometrażowy dokument kreacyjny 
“One Man Show”. Obecnie rozwija pełnometrażowy film hybrydowy “Film dla mojej 
mamy”. 
 
Obsada aktorska: Maja Pankiewicz, Dobromir Dymecki 

 

ODBICIE 

W głównej roli zobaczymy Agatę Buzek. 

„Odbicie” to film drogi, który przedstawia podróż w głąb toksycznej relacji Walerii i 
Martyny - matki i córki. To także historia o dojrzewaniu obu kobiet do bycia ze sobą, 
ale i do rozstania.   
 
Reżyseria: Emilia Zielonka   
Scenariusz: Agata K. Koschmieder.   
Zdjęcia: Bartosz Świniarski   
Dźwięk: Sebastian Brański   
Scenografia: Katarzyna Dobrowolska  
Kostiumy: Aniela Dybowska  
Charakteryzacja: Magdalena Sarzyńska   
Kierownicy produkcji: Stanisław Zaborowski i Daria Maślona   
 
Produkcja: Studio Munka-SFP  
Koprodukcja, produkcja wykonawcza: Akso n Studio  
Koprodukcja: Gdyńskie Centrum Filmowe, Coloroffon Film, Studio Dźwiękownia   
Współfinansowanie: Polski Instytut Sztuki Filmowej   
 
Reżyseria: Emilia Zielonka  
 

Dorastała na Podlasiu. Absolwentka psychologii na UKSW.   Słuchaczka 4-letniego 
studium historii kina. Związana z jednym z najstarszych amatorskich klubów filmowych 
w Europie - AKF SAWA, przewodnicząca  sekcji filmowej w kole naukowym.   Pisała pracę 
maturalną o filmach Kieślowskiego, to spotkanie doprowadziło ją do Gdyńskiej Szkoły 
Filmowej, gdzie w 2015 ukończyła wydział reżyserii.   
 

PARS PRO TOTO 

W roli Zdzisława Beksińskiego - Jerzy Radziwiłowicz. 

Po śmierci żony i jedynego syna, starzejący się artysta malarz, odcinając się od świata i ludzi, próbuje 

egzystować w pustym mieszkaniu. Jedynymi towarzyszami przeraźliwej samotności są nagrania 

bliskich, które mężczyzna ogląda w trakcie bezsennych nocy. Świadkami tych zmagań są postaci z 

jego obrazów, „patrzące” na niego ze wszystkich ścian. Mężczyzna usiłuje wrócić do normalnego 



trybu życia. Choroba zmusza go do przyjęcia niechcianej przez niego pomocy, od równie jak on 

samotnej, młodej rehabilitantki. Dotknięta pędzlem sztaluga i ciało uleczone przez dotyk, to dwie 

strony procesu, który obojgu daje nadzieję.  

EKIPA:  

reżyseria – Katarzyna Łęcka  

scenariusz - Katarzyna Łęcka, Paweł Dobrzycki  

zdjęcia – Tomasz Woźniczka, Witold Płóciennik  

montaż - Jacek Kloskowski, Lech Starzyński  

muzyka - Łukasz Pieprzyk  

scenografia - Paweł Dobrzycki  

kostiumy - Kamila Zabłocka  

charakteryzacja - Izabela Magier  

kierownik produkcji - Kinga Tulik  

produkcja, produkcja wykonawcza -  Studio Munka-SFP  

film współfinansowany przez Polski Instytut Sztuki Filmowej  

obsada: Jerzy Radziwiłowicz, Anna Grycewicz, Ewa Kania, Mirosława Krajewska  

Reżyseria: KATARZYNA ŁĘCKA  

Ur.1982 – reżyser, scenarzysta. Absolwentka Wajda School of Film Directing oraz Akademii Teatralnej 

w Warszawie. Finalistka prestiżowego konkursu scenariuszowego Script Pro. Zaczynała drogę twórczą 

jako aktorka w zespole Krystiana Lupy w Starym Teatrze w Krakowie. Poznawała tajniki reżyserii 

asystując wielu wybitnym reżyserom. Opracowała autorski program pracy nad świadomością ciała dla 

studentów Wydziału Aktorskiego Akademii Teatralnej. Wyniesioną z teatru umiejętność pracy z 

aktorami łączy z warsztatem filmowym, tworząc sugestywne, przepełnione emocjami obrazy. 

Dostrzeżona przez Agnieszkę Holland podczas oceny projektów filmowych w Polskim Instytucie Sztuki 

Filmowej, a także przez Pawła Pawlikowskiego, który objął opieką artystyczną jej debiut 

krótkometrażowy PARS PRO TOTO. 

 

09.08.18, godz. 19.00 

Klub JAZZKINO 

Jana Sobieskiego 14 

65-417 Zielona Góra 



F63.9 

F63.9 to na liście WHO numer choroby psychicznej, potocznie zwanej zakochaniem. 

Drżenie rąk, zaczerwienienie, potliwość, natręctwo myśli, skrajne stany emocjonalne - od euforii po 

rozpacz - i kompletnie irracjonalne zachowanie, to według naukowców objawy wydzielania się tzw. 

hormonu miłości czyli fenyloetyloaminy. Czy zakochaniem można manipulować? Młoda reżyserka 

postanawia to sprawdzić. Namawia chłopaka, by rozkochał w sobie dziewczynę, tylko i wyłącznie na 

potrzeby jej filmowego eksperymentu. 

EKIPA:  

Reżyseria: Jarosław Sztandera  

Scenariusz: Jarosław Sztandera  

Zdjęcia: Konrad Wasilewski  

Kierownictwo produkcji:  Maria Wachowiak  

Charakteryzacja:  Aleksandra Śmiatek  

Kostiumy: Aleksandra Śmiatek  

Dźwięk: Michał Truong, Tomasz Wieczorek, Piotr Pastuszak  

Udźwiękowienie: Tomasz Wieczorek  

Montaż:  Jarosław Sztandera  

Obsada: Natalia Jędruś, Otar Saralidze, Agnieszka Pawełkiewicz  

Rok produkcji:  2017  

Czas: 29’  

Produkcja: Studio Munka-SFP  

Producent wykonawczy/Executive producer: Absolut Media  

Film współfinansowany przez Polski Instytut Sztuki Filmowej  

Reżyseria: Jarosław Sztandera 

Ur. w 1974. Absolwent Reżyserii Szkoły Filmowej w Łodzi i Studia Prób w Wajda School. Autor 

nagradzanej krótkometrażowej fabuły „Luksus” i dokumentu „Po cud”. Członek Stowarzyszenia 

Filmowców Polskich. 

 

 

 



JERRY 

reż. Roman Przylipiak 

Oszukiwani przez Jerry’ego pacjenci wykruszają się. Jednak pewnego dnia, po tym, jak bohater przygarnia 
bezpańskiego psa, udaje mu się uzdrowić chłopca. Wieść szybko się roznosi i Jerry staje się prawdziwym 
uzdrowicielem. Wszystko się zmienia, kiedy jednego dnia ucieka pies Jerry’ego, a ten dowiaduje się, że nie żyje 
kobieta, którą leczył. 

Załamany Jerry próbuje dalej uzdrawiać, ale bez efektu. Ucieka przed rozwścieczonym tłumem i wyrusza 
odnaleźć psa. Kiedy dostrzega go na drugim brzegu rzeki, wchodzi do wody i idzie w jego kierunku. Po chwili 
znika. Pies zostaje na brzegu. Wokół gromadzą się mieszkańcy. 

Roman Przylipiak 

Ur. w 1973 roku w Gdańsku. Absolwent Wydz. Reżyserii PWSFTviT w Łodzi oraz reżyserii Mistrzowskiej Szkoły 
Andrzeja Wajdy. Studiował także, m.in. na wydziale Fotografii Profesjonalnej w Akademii Sztuk Pięknych w 
Gdańsku, wydziale Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Uczestnik specjalnego programu i warsztatów 
Instytutu Goethego, w którym 33 reżyserów z dziesięciu krajów realizowało filmy dokumentalne i fabularne 
według własnych scenariuszy pod okiem m.in. Marcela Łozińskiego. Wykładowca na warsztatach 
młodzieżowych “Sztuka Wyboru” współorganizowanych przez festiwal Camerimage w Bydgoszczy. Wykładowca 
na kursach i warsztatach profesjonalnych dla scenarzytsów storylab.pro. Wykładowca na międzynarodowym 
projekcie i warsztatach “Czułe Metropolie” dla młodych filmowców z Warszawy i Berlina. 
/tendermetropolis.com/ Realizuje krótkie metraże fabularne, dokumentalne i teledyski. Współpracuje z 
kilkoma teatrami (Studio w Warszawie, PWST w Krakowie) przy tworzeniu wizualizacji i scen fabularnych 
do spektakli. Zajmuje się też fotografią, ma na koncie kilka wystaw zbiorowych. 

SPITSBERGEN 

reż. Michał Szcześniak 

Magda (33) w trybie natychmiastowym wraca do pracy, jako ratownik medyczny. Stawia się na stacji 

ratunkowej na kacu. Podczas kolejnych akcji o radzi sobie bardzo dobrze. Gorszym ratownikiem 

okazuje się jej nowy restrykcyjny partner. Szybko powstaje między nimi konflikt. Przez najbliższe 12 

godzin będą jednak na siebie skazani. 

Michał Szcześniak 

Reżyser i scenarzysta. W 2005 r. otrzymał nagrodę za najlepszy scenariusz europejski,- Nisimasa European 
Script Contest. Reżyserował nagradzane filmy “Łódka” (wyróżnienie na Polskim Festiwalu Filmów Fabularnych 
w Gdyni, I nagroda na Cyprus International Film Festival i statuetkę “Excellence In Independent Film” w 
Seattle), dokumentalny “Sashka, Sashka…” (nagrody na Festiwalu Szkoły Filmowej VGIK w Kazaniu: dla 
najlepszego reżysera, za najlepszy film, nagrodę publiczności i nagrodę za najlepsze zdjęcia, a także nagrodę 
London Film Academy na festiwalu “T-Mobile Nowe Horyzonty”, w konkursie polskich filmów 
krótkometrażowych), “Punkt wyjścia” (“Złota Żaba” Camerimage, Sundance Film Festival, IDFA Amsterdam, 
DOK Leipzig, Jantar, na festiwalu debiutów w Koszalinie, nagroda PAT na festiwalu Kameralne lato w Radomiu i 
nominację do nagrody Jana Machulskiego w kategorii najlepszy krótkometrazowy film dokumentalny. Napisał 
scenariusz “Goliath” zakwalifikowany do projektu European Short Pitch i do finału konkursu “Nakręcone 
teksty”, dramat “Patrz: wolna wola”, który wygrał konkurs “Kontest” Ministra Kultury na najlepszy, polski 
dramat współczesny (Szcześniak zrezygnował jednak z nagrody) i grę komputerową “Tajemnice Aeropolis”. W 
tym roku planuje wydanie powieści “Dla wilka”. 

 



16.08.18, godz. 19.00 

Klub JAZZKINO 

Jana Sobieskiego 14 

65-417 Zielona Góra 

 

LEW 

Ukraińska wieś. Młody chłopak Lew żyje z matką, z którą prowadzi gospodarstwo rolne. 

Jest bliski małżeństwa z Marianną, ale czuję, że pragnie czegoś więcej. Czegoś, co sprzeciwia się 

szczęściu i miłości. Stara się to stłumić, zagłuszyć, zneutralizować, ale w pewnym momencie wybuch 

okazuje się   nieunikniony. 

EKIPA:  

Reżyseria: Tymur Yashchenko  

Scenariusz: Tymur Yashchenko, Robert Kwilman  

Zdjęcia: Tato Kotetishvili  

Scenografia: Ilya Verhman  

Charakteryzacja:  Maria Pilnuskaya  

Kostiumy: Daria Kochneva  

Dźwięk: Masym Zubchenko  

Udźwiękowienie: Eugene Bidnenko  

Montaż:  Tymur Yaschchenko, Robert Kwilman, Ivan Zaplotynskyi  

Obsada: Roman Yasinovskiy, Natalia Buzko, Kateryna Sary-Yurieva, Mykyta Storozhkov, Yaroslav 

Kucherenko  

Rok produkcji:  2017  

Czas/Time: 30` 

Produkcja: Studio Munka-SFP  

Producent wykonawczy/Executive producer: MKK Film Service  

Film współfinansowany przez Polski Instytut Sztuki Filmowej  

Reżyseria: Tymur Yashchenko  

 



Ur. w 1985 w Czerkasach na Ukrainie. Absolwent Wydziału Prawa na Państwowym Uniwersytecie 

Czerkaskim. Przez rok studiował film w szkole artystycznej „Kulturama” w Sztokholmie. Absolwent 

Wydziału Reżyserii Szkoły Filmowej w Łodzi. Żyje i pracuje w Warszawie. 

 

ATLAS 

W roli "Atlasa" - Tomasz Kot! 

Do nieco szalonego szpitala psychiatrycznego, przyjęty zostaje tajemniczy pacjent — nie odzywa się 

do nikogo i całymi dniami stoi z rękami w górze. Poza pseudonimem  “Atlas” nie wiadomo o nim nic, 

a takie zagadki są intrygujące.  

EKIPA:  

scenariusz, reżyseria – Maciej Kawalski  

zdjęcia – Paweł Dyllus  

muzyka - Łukasz Targosz  

scenografia – Alicja Kazimierczak  

kostiumy – Dominika Syroka-Czwartosz  

charakteryzacja – Aleksandra Plewako-Szczerbińska  

montaż – Marek Klimaszewski  

kierownik produkcji – Hanna Janocha  

produkcja: Studio Munka-SFP  

producent wykonawczy, koproducent – FILM PRODUKCJA, Stanisław Dziedzic  

producent wiodący – Ewa M. Pawłowska  

film współfinansowany przez Polski Instytut Sztuki Filmowej  

obsada: Tomasz Kot, Marian Opania, Magdalena Pociecha, Kinga Ciesielska  

Reżyseria: Maciej Kawalski 

Maciej Kawalski jest z reżyserem i scenarzystą, a z wykształcenia również lekarzem (tak jakoś wyszło). 

Jego filmy krótkometrażowe i reklamy były nagradzane na wielu międzynarodowych festiwalach, a  

pierwszy scenariusz pełnometrażowy “The Clearing” dostał się do Sundance Screenwriters Lab Semi-

Finals, następnie rozpoczął preprodukcję ze Stanisławem Dziedzicem i Brian’em Frankish’em, 

producentem nominowanego do Oscara filmu “Field of Dreams”. Obecnie rozwija dwa filmy 

pełnometrażowe — jeden w Polsce a drugi w USA. 

 



23.08.18, godz. 19.00 

LATO 

Reżyseria Aleksandra Mazoń 

Bohaterką jest 30 letnia Katarzyna , która posiada niesamowity talent plastyczny. Niestety ku 

niezadowoleniu matki woli pracować w przedszkolu spędzając czas z dziećmi aniżeli iść w jej ślady i 

zająć się na poważnie swoją artystyczną karierą. Relacje matki i córki komplikują się jeszcze bardziej 

gdy Katarzyna zapada na śmiertelną chorobę. Pojawia się nadzieja na ratunek dla dziewczyny, ale czy 

Katarzyna z niego skorzysta? 

ADAPTACJA 

Reżyseria Bartosz Kruhlik  

Kiedy w wypadku ginie Marcin, jego rodzina pogrąża się w żałobie. Jednak zamiast szukać 

pogodzenia, bliscy zmarłego zapamiętale rozdrapują świeże rany. Atmosfera w domu gęstnieje z 

każdym wypowiedzianym słowem, ponieważ ani brat, ani rodzice nie byli przygotowani na odejście 

młodego mężczyzny. Komplikują się również wzajemne relacje, a próby podjęcia rozmowy nie 

prowadzą do porozumienia. Na domiar złego coraz wyraźniej powraca pytanie: kto jest winny tej 

śmierci? 

CZAS TRWANIA: 30' 

ROK PRODUKCJI: 2016 

REŻYSERIA: Bartosz Kruhlik 

SCENARIUSZ: Bartosz Kruhlik 

OPERATOR: Michał Dymek 

MONTAŻ: Maciej Kozłowski 

MUZYKA: Andrzej Strzemżalski 

DŹWIĘK: Katarzyna Figat 

PRODUCENT: Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna i Teatralna 

 

Rocznik 85. Absolwent Wydziału Reżyserii PWSFTviT w Łodzi. Jego filmy były pokazywane ponad 500 

razy na polskich i zagranicznych festiwalach, gdzie zdobyły blisko 150 nagród i wyróżnień. 

Najważniejsze selekcje: San Sebastian IFF, Karlove Wary IFF, Montreal WFF, Sarajevo FF, IDFA. W 

roku 2013 otrzymał Nagrodę Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za wybitne osiągnięcia dla 

studentów uczelni artystycznych. Od 2014, autor nagradzanych spotów społecznych. 

 

http://www.polishshorts.pl/pl/rezyser/1579/bartosz_kruhlik
http://www.polishshorts.pl/pl/scenarzysta/1579/bartosz_kruhlik
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Nagrody 

Padova (River Film Festival)-Najlepszy Film Studencki  

Uzasadnienie Jury: "Adaptacja została nagrodzona za wielopłaszczyznowy i bardzo filmowy sposób 

opowiadania historii, poprzez umiejętne połączenie reżyserii, scenariusza, zdjęć i ścieżki dźwiękowej. Film z 

niezwykłą subtelnością opowiada o rodzinnej tragedii i wykracza daleko poza sam incydent, starając się 

zrozumieć bohaterów którzy muszą żyć dalej." 

Burlinton (Snake Alley Festival of Film)-Najlepszy Film Zagraniczny 

Rauma (Blue Sea Film Festival)-Najlepszy Film Studencki  

Uzasadnienie Jury: "Film opowiada o winie, miłości i rodzinie w żałobie. Mała ilość dialogów potęguje napiętą 

atmosferę. Jury było pod wielkim wrażeniem wizualnej i dźwiękowej warstwy filmu." 

Nowy Jork (Revolution Me Film Festival)-Najlepszy Film Zagraniczny 

Taratsa (Taratsa International Film Festival)-Najlepsze Zdjęcia Michał Dymek 

Vina del Mar (Międzynarodowy Festiwal Filmowy "Ficvina)-Nagroda dla najlepszego filmu studenckiego 

Parma (International Music Film Festival)-Najlepszy Film Krótkometrażowy 

Cervignano del Friuli (Cervignano Film Festival)-Najlepszy aktor Michał Włodarczyk 

Ryga (Riga International Film Festival 2Annas)-Nagroda za najlepszą reżyserię Bartosz Kruhlik 

Sao Paulo (Międzynarodowy Festiwal Filmów Niezależnych "Festicini")-Nagroda dla najlepszej aktorki 

Małgorzata Witkowska 

Tetova ("Tiff Oda" International Film Festival)-Najlepsza reżyseria Bartosz Kruhlik 

Tryon ("Triff" International Film Festival)-Nagroda dla najlepszego filmu studenckiego 

Istrana (Fiaticorti Film Festival)-Nagroda Główna 

Tirana (Międzynarodowy Festiwal Filmowy)-Nagroda dla najlepszego krótkometrażowego filmu fabularnego  

za "dojrzałe włączenie widza w problemy współczesnej rodziny oraz emocjonalne i uniwersalne przesłanie" 

Los Angeles (Zamoxis Short Film Showcase)-Wyróżnienie Specjalne 

Jaipur (Jaipur International Film Festival)-Nagroda za reżyserię Bartosz Kruhlik 

Ateny (Athens International Digital Film Festival)-Young Filmmakers Award 

Lyon (Phenicien International Film Festival)-Nagroda dla najlepszej krótkometrażowej fabuły 

Lyon (Phenicien International Film Festival)-Nagroda za najlepszą reżyserię Bartosz Kruhlik 

Chico (Festiwal Filmów Niezależnych)-Nagroda dla najlepszego filmu dramatycznego 

Bukareszt (Festiwal Filmów Studenckich "Cinemaiubit")-Nagroda aktorska Michał Włodarczyk 

Bukareszt (Festiwal Filmów Studenckich "Cinemaiubit")-nagroda za zdjęcia Michał Dymek 

Bratysława (Międzynarodowy Festiwal Filmowy)-Nagroda dla najlepszego filmu krótkometrażowego 

Saloniki (Taratsa International Film Festival)-Nagroda za najlepsze zdjęcia Michał Dymek 

Ibiza (Mal del Cap - Festival International de Cortometrajes)-Nagroda Specjalna Jury 

Warszawa (Festiwal Filmów Szkoły Filmowej w Łodzi "Łodzią po Wiśle")-Grand Prix 

Warszawa (Festiwal Filmów Szkoły Filmowej w Łodzi "Łodzią po Wiśle")-Nagroda za najlepsze zdjęcia 

Michał Dymek 

Concepcion ("Biobiocine" Festival International de Cine)-Najlepszy Film Krótkometrażowy 

Neapol (Videomaker Film Festival)-Grand Prix  

Jury The VIDEOMAKER FILM FESTIVAL postanowiło nagrodzić film krótkometrażowy ADAPTATION Bartosza 

Kruhlika, za intensywną opowieść, precyzję scenariusza, żelazną inscenizację, umiejętne aktorstwo i jakość 
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zdjęć. Film w żadnym momencie nie szantażuje widza i nie wykorzystuje dramaturgii w sposób instrumentalny, 

ale zawsze pozostaje wiarygodny i szczery, angażuje widzów aż do końca, w rosnącym, emocjonalnym wirze. 

Pisticci (Lucania Film Festival)-Nagroda za najlepszą reżyserią 

Medellin (Incinerante Fest)-Najlepszy dźwiek 

Katarzyna Figat 

Santiago del Estero (Santiago del Estero Film Festival)-Nagroda specjalna Jury 

Sala Consilina (Toko Film Festival)-Nnagroda dla najlepszego reżysera 

Santo Domingo (Frame by Sound Festival)-Nagroda dla najlepszego aktora 

Michał Włodarczyk 

Santo Domingo (Frame by Sound Festival)-Nagroda dla najlepszej aktorki 

Małgorzata Witkowska 

Santo Domingo (Frame by Sound Festival)-Nagroza za najlepsze zdjęcia 

Michał Dymek 

Bytom (Bytom Film Festiwal)-Nagroda dla najlepszego filmu fabularnego 

Borlange (Silver Horse International Film Festival)-Nagroda dla najlepszego zagranicznego filmu 

krótkometrażowego 

Brasil (Overcome Film Festival on-line)-Najlepsze Zdjęcia 

Michał Dymek 

Wrocław (Multimedia Festiwal Filmów Optymistycznych "Happy End")-Nagroda Specjalna  

Nagroda dyrektora artystycznego festiwalu dla najlepszego filmu niezależnego minionego sezonu 

Nagroda Polskiego Kina Niezależnego im. Jana Machulskiego-w kategorii: najlepsze zdjęcia 

Michał Dymek 

Rimini (Amarcort Film Festival)-Wyróżnienie 

 

 

PRZYSTANEK CZŁOWIEK / KINO PSYCHOLOGICZNE 

Miejsca i terminy pokazów: 

www.quest-europe.eu 

 

CICHA NOC 

Reżyseria Piotr Domalewski 

Film fabularny 

Produkcja: Polska 

Rok produkcji: 2017 

Premiera: 2017. 11. 24 

Barwny, 97 min 
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Adam, na co dzień pracujący za granicą, w Wigilię Bożego Narodzenia odwiedza swój rodzinny dom 

na polskiej prowincji. Z początku ukrywa prawdziwy powód tej nieoczekiwanej wizyty, ale wkrótce 

zaczyna wprowadzać kolejnych krewnych w swoje plany. Szczególną rolę do odegrania w intrydze ma 

jego ojciec, brat, z którym Adam jest w konflikcie oraz siostra z mężem. Sytuacja komplikuje się 

jeszcze bardziej, gdy świąteczny gość oznajmia, że zostanie ojcem. Wtedy, zgodnie z polską tradycją, 

na stole pojawia się alkohol. Nikt z rodziny nie spodziewa się, jak wielki wpływ na życie ich wszystkich 

będą miały dalsze wydarzenia tej wigilijnej nocy. 

Nagrody 

Gdynia (Festiwal Polskich Filmów Fabularnych)-Wielka Nagroda "Złote Lwy" 

Gdynia (Festiwal Polskich Filmów Fabularnych)-Nagroda Dziennikarzy 

Gdynia (Festiwal Polskich Filmów Fabularnych)-Nagroda Sieci Kin Studyjnych i Lokalnych 

Gdynia (Festiwal Polskich Filmów Fabularnych)-Don Kichot, Nagroda Polskiej Federacji Dyskusyjnych 

Klubów Filmowych 

Gdynia (Festiwal Polskich Filmów Fabularnych)-Kryształowa Gwiazda Elle  

za najlepszy debiut 

Piotr Domalewski 

Gdynia (Festiwal Polskich Filmów Fabularnych)-Nagroda Jury Młodzieżowego 

Złota Taśma (Nagroda Koła Piśmiennictwa Filmowego SFP)-w kategorii: film polski  

Wyróżnienie 

Nagroda PSC (Stowarzyszenia Autorów Zdjęć Filmowych)-Nominacja 

Piotr Sobociński jr 

Orzeł (Polska Nagroda Filmowa)-Nagroda w kategorii: Najlepszy film 

Orzeł (Polska Nagroda Filmowa)-Nagroda w kategorii: Najlepsza reżyseria 

Piotr Domalewski 

Orzeł (Polska Nagroda Filmowa)-Nagroda w kategorii: Najlepszy scenariusz 

Piotr Domalewski 

Orzeł (Polska Nagroda Filmowa)-Nagroda w kategorii: Najlepsze zdjęcia 

Piotr Sobociński jr 

Orzeł (Polska Nagroda Filmowa)-Nagroda w kategorii: Najlepszy dźwięk 

Jerzy Murawski 



Marcin Kasiński 

Kacper Habisiak 

Orzeł (Polska Nagroda Filmowa)-Nagroda w kategorii: Najlepsza główna rola męska 

Dawid Ogrodnik 

Orzeł (Polska Nagroda Filmowa)-Nagroda w kategorii: Najlepsza drugoplanowa rola kobieca 

Agnieszka Suchora 

Orzeł (Polska Nagroda Filmowa)-Nagroda w kategorii: Najlepsza drugoplanowa rola męska 

Arkadiusz Jakubik 

Orzeł (Polska Nagroda Filmowa)-Nagroda w kategorii: Odkrycie roku 

Piotr Domalewski 

Orzeł (Polska Nagroda Filmowa)-Nagroda Publiczności 

Orzeł (Polska Nagroda Filmowa)-Nominacja  

w kategorii: Najlepszy montaż 

Leszek Starzyński 

Orzeł (Polska Nagroda Filmowa)-Nominacja  

w kategorii: Najlepsza drugoplanowa rola męska 

Tomasz Ziętek 

Nagroda im. Zbyszka Cybulskiego 

Dawid Ogrodnik 

 

KOLEKCJA SUKIENEK 

Reżyseria Marzena Więcek 

 Film fabularny 
 Produkcja: 

Polska 
 Rok produkcji: 2016 
 Premiera polska: 

2016. 12. 09 
 Barwny, 81 min 

Kręgosłupem formalnym filmu są stylizowane na dokument monologi kilku kobiet. Z 

tych „solowych etiud” powstaje pełnowymiarowa „kolekcja”– nomen omen – 



psychologicznych „sukienek”. Nie są to jednak portrety, raczej opisy newralgicznych 

momentów życia. To najbardziej z możliwych kameralne zderzenie czasu z 
przestrzenią. Czas „materializują” oniryczne, bardzo malownicze impresje, z pozoru 
niezwiązane z opowieściami kobiet; są jednak bodaj najistotniejszymi 

kontrapunktami filmowej opowieści. Poetyckie „obrazki” przekazują to co 
niewypowiedziane wprost przez bohaterki filmu. Całość wieńczy zaskakująca pointa, 
kontrowersyjne „ujawnienie obecności” tajemniczego katalizatora kobiecych 

zwierzeń. Kim jest? Ślepym losem? Nieobliczalnym wyrzutem sumienia? Kimś, z 
natury rzeczy, rodzaju męskiego? Odpowiedzi na te tajemnicze pytania trzeba szukać 
aż do ostatniej sceny, ostatniego kadru filmu. 

Nagrody 

Singapur (Singapure World International Film Festival)-Nagroda za najlepszy wkład artystyczny 

Dhaka (CreActive International Open Film Festival)-Nagroda "Country Best Award" dla najlepszego filmu    
z Polski 

San Giljan (Malta International Film Festival)-Nagroda w kategorii: Najlepszy dramat 

I NAGRODA PUBLICZNOŚCI ZA NAJCIEKAWSZĄ KREACJĘ FILMOWĄ DLA EWY SZYKULSKIEJ  

II NAGRODA PUBLICZNOŚCI ZA NAJCIEKAWSZĄ KREACJĘ FILMOWĄ DLA DOROTY STALIŃSKIEJ  

III NAGRODA PUBLICZNOŚCI ZA NAJCIEKAWSZĄ KREACJĘ FILMOWĄ DLA MARZENY WIĘCEK  

NAGRODA DZIENNIKARZY ZA NAJCIEKAWSZĄ KREACJĘ FILMOWĄ W FILMIE DLA EWY 

SZYKULSKIEJ  

Oficjalna selekcja: 

17. FESTIWAL POLSKICH FILMÓW W LOS ANGELES 

NEW YORK WIPPER FILM FESTIVAL 

WORLD CINEMA DRAMATIC - CAFF- C_Movie Asia Film Festival Sound Korea 

MARTINIQUE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL 

LOS ANGELES INTERNATIONAL FILM FESTIVAL 

TORONTO WORLD INTERNATIONAL FILM FESTIVAL 

LISBON INTERNATIONAL FILM FESTIVAL 

LOS ANGELES INTERNATIONAL FILM FESTIVAL 

BARCELONA PLANET FILM FESTIVAL 

12 MONTHS FILM FESTIVAL 

PROWINCJONALIA – 22 POLISH FILM FESTIVAL 

DIRECT FILM FESTIVAL DMOFF 2016 

LONDON INTERNATIONAL FILM FILM FESTIVAL 2016 

GALACTIC OF COLOURS FILM AND ART FESTIVAL 2016 - BROOKLYN, NEW YORK 

HONG KONG WORLD INTERNATIONAL FILM FESTIVAL 2016 – HONG KONG 

 

Wydarzenia dodatkowe: 



 

Spotkania z twórcami 

Rejs filmowy po Odrze 

 

 


